NOTES.

Actum apud Asnerias. Le roi était pour lors à Asnières, palais

royal, au-dessous de Royaumont.

Regalismons (Royaumont), abbaye de Bernardins sur la rivière

d'Oise, au diocèse de Beauvais.

(Cartulaire del'abbayede Saint-Corneille de Compiègne, fol. 72,

col. 1.)

VU

Lettres du roi S. Louis au chapitre de Laon pour le remercier

de ce qu'il n'avait point voulu reconnaître l'interdit prononcé
par l'archevêque de Reims et ses suffragants sur la province à

cause d'un différend entre lui, roi, et I évoque de Beauvais.

(Décembre 1233.)

Ludovicus Dei gratia Francorum rex dilectis suis decano et

capitulo Laudunensi salutem et dilectionem.

Quod episcopus Belvacensis in baroniam et in feodum homa-

gii regii de nobisteneatquod habetapud Belvacensem,et quod

par sit ex eo Francie, vos credimus non latere, vel paucissi-

mos ignorare circa l'actum illud. Si quidem Belvacensis ubi

diabolica rabies in stragem hominum ita horribiliter ebullivit

et horribilius in damnmn ville et personarum detestabilius ac

inestimabile ebullisset, nisi providente Domino regale appo-

suissemus remedium; qualiter sit processum et quo modo de

facto illo, de quo si ipse episcopus inculpabilis est, Deus
novit, erga ipsum nos habuerimus. Et qualiter in principio et

postea frequentissime in curia nostra obtulerimus eidem prout

debuissemus, et per quos debuissemus sine omni subterfugio

faciendum vellemus, vos universi et singuli, seriatim per sin-

10 e
SÉBIB.

gula totum scire; unde quam plurimum ammiramur quod

suffraganèi Remensis provincie nobis a nullo in jure deficienti-

bus tante contra nos malitie acquieverunt aliquorum, (|uod in

nostrum atque regni nostri prejudicium interdicti sui precipi-

tanter sentcntiam ita contra nos et jus nostrum perperam pro-

cesserunt,et ultimum quo zelo qua all'ectione moveantur eorum

aliqui in boc facto beneattenderetis, singuli atque omnes ; in

quo tamen vos qui saniori ducti estis consilio, jura nostra ita

opprimere nonduxistis; sed juri regio favorabiles et eorum in-

juriis contrarios vos gessistis. Ex quo vobis et ecclesiis vestris

regalem gratiam merito obtinuisse debctis. Rogamus igitur uni-

vcrsitatem vestram et in amore quo nobis el regno teneinini,

exhorlamur, utviam istam conservandi juraregia quaincedere

suscepistis, constanter atque viriliter teneatis juris nostri ob-

servationem, taliter et tanta sollicitudine insistentes, quod in

hoc et in aliis vos et vestra diligere et jura vestra servare intégra

merito debeamus. Scientes quod nos pro facto isto paravimus